
Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

1 
 

Příloha č. 3a - Závazný vzor kupní smlouvy a servisní smlouvy (pro část 1 VZ) 
Zadavatel si vyhrazuje právo provést formálně právní úpravy znění níže uvedených vzorů smluv. 
Provedené úpravy však nenaruší obsah předmětu plnění těchto smluv (zejména jejich podstatné 
náležitosti) a nebudou mít vliv na soulad konečného znění smluv se zadávacími podmínkami VZ. 
 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 
DIČ:   CZ00064211  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „Kupující“)   

 
a 
 
2. F medical s.r.o. 

zapsaná: v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33057  
sídlo:  Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové 
zastoupená:  Ing. Jasminem Draganovičem, jednatelem  
IČO:   02464454 
DIČ:  CZ02464454 
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republik a.s. 
č. účtu:  70022002/2700 
datová schránka: jpt8zcw 
(dále jen „Prodávající“) 
(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Článek I.  
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení zadávaného v otevřeném 
nadlimitním řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka, instalace stacionárních RTG 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

2 
 

přístrojů se stropním závěsem včetně pozáručního servisu“, „Část 1 Skiagrafický-skiaskopický 
RTG přístroj stacionární pro kliniku ortopedie“ (dále jen „veřejná zakázka“) je realizace 
předmětné veřejné zakázky, tj. dodávka 1 ks stacionárního RTG přístroje včetně příslušenství, jehož 
technickou specifikaci dokládá Prodávající v příloze č. 1 této Smlouvy (stacionární RTG přístroj dále 
jako „zboží“ nebo též jako „přístroj“).  

2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednané 
v této Smlouvě, resp. její příloze č. 1 a Kupující je povinen zboží řádně dodané bez vad převzít 
a zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku II. Smlouvy, způsobem dle čl. IV. 
Smlouvy a za podmínek ve Smlouvě dále stanovených. 

3. Součástí kompletní dodávky zboží včetně případného příslušenství, je zejména doprava zboží do 
místa plnění, uvedení do rutinního (klinického) provozu, provedení technického a aplikačního 
zaškolení uživatelů v sídle zadavatele, poskytování dalších plnění po dobu záruky přístroje jako 
pravidelné technické kontroly – bezpečnostně technické kontroly (dále jen „BTK“) dle § 45 zákona 
č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o 
změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o zdravotnických prostředcích“) a zkoušky dlouhodobé stability (dále jen „ZDS“) dle § 68 
zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „atomový zákon“) 
a dále též předání následujících dokumentů Kupujícímu:  
a) záruční list, 
b) platné prohlášení o shodě1, vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou osobou 

(pokud platná legislativa takové doklady ke zboží vyžaduje), 
c) dále návod k použití a údržbě v ČJ 1x na CD (nebo USB/flash disku) + 1x v tištěné podobě ke 

každému kusu dodaného zboží, 
d) osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány dle zvláštních předpisů pro jednotlivé druhy 

zboží k tomu oprávněnými osobami (pokud platná legislativa takové doklady ke zboží 
vyžaduje), 

e) seznam a certifikáty osob provádějící technické a aplikační zaškolení a servisní činnosti dle 
zákona o zdravotnických prostředcích, 

f) dodací list, 
g) protokol z přejímací zkoušky provedené osobou s příslušným platným povolením Státního 

úřadu pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) v souladu s § 26 vyhlášky č. 422/2016 Sb., o 
radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, 

h) protokol o měření rozptýleného záření, 

 
1 Kupující požaduje, aby Prodávající předložil prohlášení o shodě a dokumenty vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předložené prohlášení o shodě 
musí být v souladu s jedním z níže uvedených bodů: 
  

- Prohlášení o shodě v souladu se směrnicí evropské rady 93/42/EHS (MDD), pokud bylo vydáno do 25. 5. 2021 včetně a je 
stále platné, nebo 

- Prohlášení o shodě v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2017/745 (MDR), pokud bylo vydáno od 26. 5. 
2021 včetně 
 

Prohlášení o shodě musí být v českém, slovenském nebo anglickém jazyce v souladu § 8 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

3 
 

i) protokol o výchozí elektrické revizi, 
j) DICOM RDSR (Radiation Dose Structure Report s radiačními parametry), obsahující také 

nezbytné údaje pro výpočet orgánových a efektivních dávek metodologií PCXMC v souladu 
s požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky.  

4. Prodávající prohlašuje, že je: výrobcem* / dovozcem* / distributorem* zboží (*nehodící se škrtne). 
5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu.  
6. Prodávající dále prohlašuje, že zboží dodané dle této Smlouvy bude nové, nepoužívané a 

nerepasované. Dodávka již použitého, repasovaného, modernizovaného zboží se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy. Současně prohlašuje, že veškeré dodané zboží je v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

7. Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti uvedené v čestném prohlášení k sociálně 
odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky Prodávajícího podané v rámci 
veřejné zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 
předchozího ohlášení Prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 
zavazuje se Prodávající k jejich předložení nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení písemné 
výzvy Kupujícího. 

8. Kupující uzavírá s Prodávajícím tuto Smlouvu za účelem realizace regionálního operačního 
programu s názvem „FNB - rozvoj a modernizace vybavení chirurgických a diagnostických 
oborů“, reg. č. : CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016326 (dále jen „Projekt“), který byl předložen 
ke spolufinancování z Evropské unie konkrétně z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Dotace jsou poskytovány 
prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen „Řídící orgán“). Kupující za tímto účelem 
zadal veřejnou zakázku. Na základě tohoto zadávacího řízení pak byla pro realizaci veřejné zakázky 
vybrána, v souladu s ZZVZ, jako nejvhodnější nabídka Prodávajícího.  

 
Článek II. 

Kupní cena 
1. Kupní cena zboží uvedeného v článku I. této Smlouvy byla dohodnuta ve výši:  

               6 976 312,00 Kč bez DPH 
               1 465 025,52 Kč výše DPH 21 %  
               8 441 337,52 Kč včetně DPH 21% 

2. Kupní cena bez DPH je konečná, její podrobný výpočet je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. Kupní cenu 
v Kč včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této Smlouvy v době do 
dodání zboží ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH náležející k předmětu této 
Smlouvy. Za správnost stanovení výše a výpočtu DPH odpovídá Prodávající.  

3. Faktura musí obsahovat název a reg. č. Projektu – viz čl. I. odst. 8 Smlouvy.  

4. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, tj. s dodávkou 
přístroje, včetně nákladů na dopravu až do místa plnění, vč. poplatků, pojištění atd. Kupní cena 
zahrnuje také náklady Prodávajícího související s dodávkou a instalací přístroje v místě plnění, 
včetně nákladů na zprovoznění a předvedení přístroje Kupujícímu, na vyškolení vybraného 
personálu (2-3 osoby) Kupujícího, na záruční plnění a dále pravidelné realizace BTK a ZDS přístroje 
v době záruky apod. 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

4 
 

5. Kupující se stává vlastníkem zboží po předání a převzetí zboží bez vad dodacím listem podepsaným 
oběma zástupci smluvních stran (viz čl. III. odst. 3 a násl. Smlouvy). 

Článek III.  
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy dodá Kupujícímu ve 
lhůtě do 12 týdnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího, přičemž do 2 týdnů od nabytí 
účinnosti této Smlouvy se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu technologický projekt pro 
instalaci přístroje. Kupující zašle písemnou výzvu k zahájení plnění dle předchozí věty na kontaktní 
údaje Prodávajícího uvedené v záhlaví této Smlouvy v návaznosti na získání dotačních prostředků a 
vydání právního aktu Řídícího orgánu Projektu, kterým bude rozhodnuto o realizaci předmětu této 
Smlouvy, ne však dříve než po nabytí účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o 
konkrétním datu dodání zboží Prodávající vyrozumí Kupujícího, nejpozději 5 pracovních dnů 
předem, a to e-mailem zaslaným na adresu oprávněné osoby Kupujícího uvedenou v odst. 5 tohoto 
čl. Smlouvy. 

2. Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí, zkompletuje, nainstaluje v souladu s dodaným 
technologickým projektem pro instalaci přístroje a předá na konkrétním místě, určeném Kupujícím 
na dodací adrese zboží uvedené v odst. 5 níže, současně zajistí provedení technického a aplikačního 
zaškolení vybraným osobám Kupujícího. Prodávající současně Kupujícímu předá ke zboží doklady 
dle čl. I. odst. 3 této Smlouvy.  

3. Řádné dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem 
dodacího listu, čímž dojde ke splnění závazku Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu. Dodací list 
musí obsahovat zejména tyto náležitosti: specifikaci zboží, místo a datum předání zboží, způsobilost 
zboží k použití za účelem uvedeným v prohlášení o shodě a návodech k použití a jiné uživatelské 
dokumentaci v rámci legislativních podmínek země Kupujícího, způsobilost obsluhy zboží a jsou – 
li nezbytné, pak i protokoly zkušební, měřící, cejchovací, revizní a další. Nedílnou součástí příloh 
dodacího listu tvoří doklady uvedené v čl. I. odst. 3 této Smlouvy. Naplnění výše uvedených 
požadavků dále potvrdí Prodávající na dodacím listu výslovným prohlášením: „Výše uvedený výčet 
dodaných položek zboží splňuje výrobcem uváděné parametry, je plně funkční a bezpečné 
pro použití při poskytování zdravotní péče pracovníky Kupujícího“.   

4. Odpad, vzniklý při dodání zboží na místě je Prodávající povinen na své náklady odstranit. 
5. Místo plnění je Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň. Pověřeným a 

přejímajícím odpovědným zaměstnancem je: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 
specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo 
se zbožím nebyla dodána Smlouvou specifikovaná dokumentace a doklady. 

7. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedeného v předchozím odstavci tohoto 
článku určité zboží převzít, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční zboží, 
splňující veškeré parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 
pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání, nebylo-li mezi zástupci 
smluvních stran dohodnuto jinak. Ustanovení odstavce 3 a násl. v tomto případě platí obdobně. 

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím, ke kterému dojde podpisem dodacího 
listu dle tohoto článku Smlouvy. 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

5 
 

9. Pro řádnou funkci zboží je nutné provádět pravidelné odborné prohlídky a odbornou údržbu 
přístroje dle zákona o zdravotnických prostředcích – a to především BTK a ZDS, jejichž cena je 
zahrnuta v kupní ceně zboží, které provádí Prodávající v rámci záručního servisu, jehož rozsah a 
podmínky jsou uvedeny v čl. V. této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany 
uvádějí, že poskytování pozáručního servisu přístroje je předmětem samostatné smlouvy uzavřené 
mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

10. Prodávající se zavazuje dodržovat požadavky na bezpečnost komunikační sítě a zajistit bezpečný 
provoz veškerého softwaru spojeného s dodávkou zboží dle platné legislativy – viz samostatný 
článek Smlouvy upravující licenční ujednání.  

11. Technické a aplikační zaškolení uživatelů v sídle Kupujícího musí být provedeno na takové úrovni, 
aby účastníci tohoto zaškolení dosáhli kvalifikace pro provádění zaškolení dalších pracovníků 
Kupujícího (s vydáním potvrzení nebo certifikátu příslušnému pověřenému zaměstnanci Kupujícího). 
Pokud uživatelé Kupujícího nedosáhnout takové kvalifikace, pak se Prodávající zavazuje po dobu 
užívání zboží dodaného dle této Smlouvy provádět bezplatně zaškolení nového personálu 
Kupujícího dle zákona o zdravotnických prostředcích, avšak maximálně 3x v průběhu jednoho 
kalendářního roku. Prodávající provede zaškolení do 10 pracovních dní od doručení písemné výzvy 
k jejímu provedení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kupující se zavazuje postupovat při 
žádosti o poskytnutí technického aplikačního zaškolení personálu hospodárně – tj. zaškolení 
najednou pro více osob, apod.  

Článek IV.  
Platební podmínky 

1. Prodávající po dodání zboží vystaví jeden daňový doklad – fakturu (dále jen „faktura“) ve lhůtě do 
14 dnů ode dne zdanitelného plnění, kterým je den předání zboží dodacím listem, který bude 
obsahovat údaje o Kupujícím tak, jak jsou uvedeny v záhlaví a v článku III. této Smlouvy, jakož i 
všechny zákonné náležitosti.  

2.  Kupující uhradí kupní cenu dle faktury Prodávajícího, vystavené v souladu s odst. 1 tohoto článku 
Smlouvy do 30 dnů ode dne jejího vystavení a doručení Kupujícímu. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto Smlouvou a právními předpisy a bude 
splatná v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním 
převodem v Kč na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Přílohou faktury 
bude kopie dodacího listu potvrzeného Kupujícím. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat 
název a reg. č. Projektu – viz čl. I. odst. 8 této Smlouvy. 

4.  Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné náležitosti a náležitosti stanovené touto Smlouvou, 
je Kupující oprávněn vrátit ji Prodávajícímu a vyžadovat její doplnění. Nová (30denní) lhůta 
splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy Prodávající doručí 
doplněnou, opravenou nebo nově vystavenou fakturu Kupujícímu. 

5. Pro úhradu nákladů vynaložených Prodávajícím za poskytnutí servisních úkonů nespadajících pod 
záruční servis (blíže viz čl. V. odst. 6 a příloha č. 4 Smlouvy) se přiměřeně použijí ustanovení tohoto 
článku Smlouvy. Za den zdanitelného plnění se považuje den předání řádně opraveného zboží 
Prodávajícím Kupujícímu. 

Článek V.  
Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu (specifikovanou v odst. 
3 tohoto článku Smlouvy) požadované funkcionality/vlastnosti a jakost. Prodávající odpovídá za 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

6 
 

vady zboží, které se projeví při jeho předání a dále za vady, které se projeví v průběhu záruční doby, 
kterými je odchylka/odchylky od funkčnosti či parametrů zboží, deklarovaných v dokladech ke zboží 
nebo v této Smlouvě. Tato vada se v každém jednotlivém případě považuje za porušení povinností 
Prodávajícího plynoucích ze Smlouvy. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny 
nevhodným a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, což Prodávající musí 
Kupujícímu v každém případě prokázat.  

2. Jde-li o vadu zboží, pro kterou některá jeho deklarovaná funkcionalita/vlastnost nefunguje, i 
částečně, či pro kterou nelze zboží použít k jeho účelu, jde o porušení Smlouvy podstatným 
způsobem. V ostatních případech vad jde o nepodstatné porušení Smlouvy.  

3. Záruční doba zboží činí 24 měsíců, a to ode dne potvrzení dodacího listu Kupujícím, potvrzujícím 
řádné dodání zboží.  

4. Kupující zjištěné (zá)vady zboží reklamuje v záruční době písemně (e-mailem) bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 3 dnů od zjištění vady, na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo telefonicky 
+xxxxxxxxxxxxxxx (denně mezi 8:00 – 16:00 v pracovních dnech) nebo specializovanou SW aplikací 
určenou pro hlášení (zá)vad www.fmedical.cz/servisni-podpora .  V reklamaci Kupující vždy (zá)vadu 
zboží či její projev popíše, uvede požadovaný způsob odstranění (zá)vady (odstranění bezplatným 
dodáním nového zboží nebo jeho části bez (za)vady nebo dodáním chybějícího zboží nebo jeho 
části nebo bezplatným odstraněním (zá)vady opravou vadného zboží nebo jeho části) a připojí 
kontaktní spojení na osobu, která bude při odstranění (zá)vady poskytovat Prodávajícímu 
nezbytnou součinnost.  

5. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit přijetí reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
12 hodin od doručení reklamace na některý v odst. 4 uvedený způsob notifikace (reakční doba).  

6. Prodávající se zavazuje provádět u Kupujícího servis zboží v záruční době pouze osobami 
autorizovanými výrobcem přístroje. Po dobu záruky zboží zajišťuje jeho servis Prodávající v místě 
plnění, není-li to proveditelné tak na adrese: Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové, tel: 
+xxxxxxxxxxxxxxxxx, kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxx / firma autorizovaná výrobcem 
(poddodavatel Prodávajícího), jehož sídlo, kontaktní údaje, příp. místo provádění záručního servisu 
je uvedeno v příloze v příloze č. 4 Smlouvy. Za plnění závazků vyplývajících ze záručního servisu 
plně odpovídá Prodávající, a to i v případě využití firmy autorizované výrobcem 
zboží/poddodavatelem Prodávajícího. Součástí záručního servisu jsou pravidelné BTK a ZDS dle 
doporučení výrobce. 

7. V rámci BTK se Prodávající zavazuje dle doporučení výrobce přístroje realizovat zejména: 

a) periodické ověřování parametrů a funkčnosti přístroje, vykonání předepsaných funkčních 
kontrol přístroje, kontrolu přesnosti, vyčištění nepřístupných částí, výměnu povinně 
měnitelných náhradních dílů a kitů, kontrolu chybových událostí a dalších činností v návaznosti 
na předpis a doporučení výrobce přístroje, 

b) periodické ověřování metrologického charakteru (metrologické ověření, kalibrace atd.), jedná-
li se o přístroj s měřící funkcí, na který se aplikují ustanovení zákona č. 505/1990 Sb., o 
metrologii, ve znění pozdějších předpisů, 

c) periodické elektrické kontroly přístroje dle ČSN EN 62353 ED.2, resp. jinou srovnatelnou národní 
normou členského státu EU, jež je verzí evropské normy EN 62353:2014. 

Výsledek BTK musí být Kupujícímu sdělen Prodávajícím písemně i elektronicky formou vystaveného 
a podepsaného protokolu o provedení BTK, další zjištěné skutečnosti a výsledek BTK v podobě 
doporučení pro další použití přístroje. 

mailto:servis@fmedical.cz
http://www.fmedical.cz/servisni-podpora
mailto:servis@fmedical.cz


Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

7 
 

8. V rámci provádění ZDS musí být výsledek ZDS Kupujícímu sdělen Prodávajícím písemně i 
elektronicky formou vystaveného a podepsaného protokolu o provedení (revize) ZDS, obsahující 
naměřené hodnoty, další zjištěné skutečnosti a celkový výsledek ZDS v podobě doporučení pro 
další použití přístroje. 

9. Servisní zásah ve vztahu k odstraňování reklamované (zá)vady bude zahájen na místě Kupujícího 
nejpozději do 48 hodin od oznámení (zá)vady a (zá)vada bude odstraněna nejpozději do 24 hodin 
od zahájení servisního zásahu bez použití náhradních dílů, resp. do 72 hodin od zahájení servisního 
zásahu s použitím náhradních dílů. Náklady na odstraňování záručních (zá)vad zboží nese 
Prodávající ze svého, a to včetně veškerých nákladů souvisejících s jejich odstraněním. 

10. V případě výskytu (zá)vad přístroje nespadajících pod záruční servis (tj. konkrétně a pouze 
mechanické poškození způsobené Kupujícím, klimatické podmínky a další okolnosti vyšší moci) je 
Prodávající oprávněn účtovat náklady spojené s řešením takové (zá)vady, a to na servisní činnost 
(resp. na příslušné servisní zásahy) a náklady na dopravu, jakož i náklady na náhradní díly dodané 
v rámci takového mimozáručního servisu. Ustanovení tohoto článku Smlouvy týkající se záručního 
servisu se obdobně použijí i pro mimozáruční servis dle tohoto odstavce. Záruční doba na servisní 
zásahy provedené v rámci mimozáručního servisu činí 6 měsíců ode dne podpisu příslušného 
servisního výkazu Kupujícím. Záruční doba na náhradní díly dodané v rámci mimozáručního servisu 
činí 12 měsíců ode dne podpisu příslušného servisního výkazu Kupujícím. Další podmínky 
mimozáručního servisu dle tohoto odstavce, včetně cenových ujednání, resp. též včetně sumarizace 
některých podmínek dle tohoto odstavce, jsou upraveny v příloze č. 4 Smlouvy. 

11. Prodávající garantuje dostupnost servisu zboží včetně náhradních dílů po dobu běžnou pro tento 
typ přístroje, avšak nejméně 5 let od dodání přístroje Prodávajícím.  

12. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 
pokuty. 

13. Není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak, na další nároky z vad zboží se použijí ust. § 2099 a násl. 
Občanského zákoníku.  

Článek VI.  
Sankční ujednání 

1. Při prodlení Prodávajícího s plněním jeho závazku uvedeného v čl. I. odst. 7 Smlouvy má Kupující 
právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun 
českých) za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění uvedené v čl. 
II. odst. 1 Smlouvy včetně DPH, za každý i jen započatý den prodlení.  

3. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt pro odstranění (zá)vady, uvedenou v čl. V. odst. 
9 této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve 
výši 10 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý i jen započatý den prodlení. 

4. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy, případně výši platby 
kupní ceny podle čl. II. odst. 1 této Smlouvy má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky (v Kč včetně DPH) za každý i jen započatý den 
prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího. 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování příslušnou 
smluvní stranou.  



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

8 
 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní 
strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

Článek VII. 
Licenční ujednání 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu jako součást plnění 
a za cenu zahrnutou v kupní ceně zboží licenci k užívání SW, který je nedílnou a neoddělitelnou 
součástí dodávaného zboží (včetně všech aktualizací získaných po celou záruční dobu) a to k užití 
pro potřeby Kupujícím. Licence budou poskytnuty jako nevýhradní a na dobu trvání majetkových 
autorských práv k příslušnému SW zboží. Bližší označení a popis SW je uveden v příloze č. 1 
Smlouvy. 

2.    Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět, a tedy že pro licenční ujednání 
podle této Smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku, přičemž se 
Prodávající zavazuje zajistit, aby jeho dispoziční právo k příslušnému SW trvalo minimálně po celou 
záruční dobu zboží s tím, že nese odpovědnost za škody vzniklé Kupujícímu z důvodu nedodržení 
tohoto závazku. 

3.   Prodávající se současně zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu všechny dostupné aktualizace 
(upgrade) SW zboží a to minimálně po celou záruční dobu zboží podle této Smlouvy. 

4.   Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy, která jsou předmětem 
jakéhokoliv práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám (vč. 
Kupujícího). Kupující se zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění dodržovat licenční 
podmínky, které jsou součástí dodaného SW zboží. 

5.    Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW 
vztahující se k dodanému zboží budou respektovat oficiální doporučení jejich výrobce a rovněž 
budou pocházet ze zdrojů určených výrobcem.  

Článek VIII.  
Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem 
Prodávajícím, tzn. pokud: 
a) dodávka zboží dle této Smlouvy není v souladu s některým z ustanovení čl. I. Smlouvy, nebo 

dodané zboží nemá technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud 
specifikace či technické parametry dodaného zboží neodpovídají uživatelskému manuálu 
předaného současně se zbožím, nebo 

b) pokud se na zboží projeví vada, uvedená v čl. V. odst. 2., věta první nebo  
c) prodávající bude s dodáním zboží v prodlení o více než 1 měsíc. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným 
způsobem Kupujícím, tzn., pokud se Kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny dle čl. 
IV. odst. 2 této Smlouvy delším než 1 měsíc.  

3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si 
povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen zajistit pověřeným 
zaměstnancům Prodávajícího přístup do prostor k předmětu Smlouvy a převzetí dodaného zboží, a 
to nikoli dříve, než bude Kupujícímu vrácena zaplacená kupní cena.  



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

9 
 

4. Ostatní nároky smluvních stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 
5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této Smlouvy uvedené v čl. VI., a v čl. IX. odst. 1 a 7 Smlouvy. 

Článek IX.  
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 
dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím k dispozici v souvislosti 
s plněním této Smlouvy. 

2. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 
základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze 
na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn 
postoupit jakékoli své právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 
základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude 
učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

3. Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce Prodávajícího z této Smlouvy 
z důvodu:  
a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho smluvních povinností, nebo 
b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 
c) opakovaného neplnění povinností Prodávajícím, nebo 
d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

4. Prodávající je oprávněn plnit Smlouvu, nebo její část prostřednictvím poddodavatelů, avšak výlučně 
a pouze poddodavatelů uvedených v Poddodavatelském schématu v příloze č. 3 Smlouvy a zavazuje 
se, že poskytne Kupujícímu aktuální seznam poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny 
poddodavatele. V případě, že Prodávající nehodlá tuto Smlouvu plnit s pomocí poddodavatelů, 
předloží místo Poddodavatelského schéma čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost taktéž 
uvede v příloze č. 3 Smlouvy. 

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 
za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti 
a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 
takové neplatné či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním ujednáním 
odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

6. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 
převzetí písemnosti nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 
v záhlaví této Smlouvy nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran nebo 
prostřednictvím e-mailové komunikace. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo 
dnem převzetí poštovní zásilky nebo dodáním do datové schránky druhé smluvní strany nebo dnem 
doručení e-mailem. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená 
v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

7. Prodávající a jeho zaměstnanci se zavazují k zajištění ochrany informací, citlivých dat a osobních 
údajů Kupujícího nebo jeho pacientů, se kterými při plnění této Smlouvy přijde do styku. Prodávající 
se zavazuje k zabezpečení mlčenlivosti všech jeho zaměstnanců o těchto údajích i o dalších 
bezpečnostních opatřeních, vedoucí k ochraně údajů, by zabránili jakémukoli zneužití dat 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

10 
 

a osobních údajů. Smluvní strany se zavazují k dodržení veškerých ujednání tohoto článku Smlouvy 
i po ukončení účinnosti tohoto smluvního vztahu.  

8. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že bez výhrad souhlasí se zveřejněním údajů 
uvedených ve Smlouvě v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), a berou na vědomí, že Kupující uveřejní tuto Smlouvu v Registru smluv za 
podmínek a ve lhůtě dle zákona o registru smluv. 

9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této Smlouvy včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Prodávající se současně zavazuje minimálně do 
konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací této 
Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Smlouvy a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost.  

10. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle  
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
sjednávají, že tato Smlouva se řídí podpůrně ustanoveními Občanského zákoníku o kupní smlouvě 
(ustanovení § 2079 a násl.). 

3. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, 
nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 
ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

4. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, 
nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo 
práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv 
jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která 
takové vzdání se činí. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této 
Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností 
před věcně a místně příslušným soudem Kupujícího v České republiky. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 
smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv postupem 
podle zákona o registru smluv zajistí Kupující. 

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 
s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

11 
 

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
• Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění  
• Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny 
• Příloha č. 3 - Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení 
• Příloha č. 4 – Podmínky záručního servisu 

 
 

 

 [Elektronicky podepsán dne 6.12.2022]                        [Elektronicky podepsán dne 24.11.2022] 

        Mgr. Jan Kvaček                           Ing. Jasmin Draganovič 
ředitel nemocnice                             jednatel 

    Fakultní nemocnice Bulovka                      F medical s.r.o. 

       Kupující                        Prodávající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

12 
 

Příloha č. 7a TS RTG ORT  
Technická specifikace - Dodávka, instalace stacionárních RTG přístrojů se stropním závěsem včetně pozáručního servisu 

 
Část 1 - Skiagrafický-skiaskopický RTG přístroj stacionární pro kliniku ortopedie 

 
 Skiagrafický-skiaskopický RTG přístroj stacionární se stropním závěsem pro kliniku ortopedie   

Požadované minimální technické a uživatelské parametry:   

  Dodavatel vyplní 

Základní požadavky   
1. Digitální skiagrafický systém nejvyšší kvalitativní a výkonností třídy se stropním závěsem rentgenky ANO 

2. Elevační vyšetřovací stůl ANO 
3. Sklopný vertigraf ANO 
4. Generátor ANO 
5. Kolimátor ANO 
6. DAP metrem se třemi digitálními detektory ANO 
7. Zajišťení vynikající kvality snímků v digitální podobě, manipulaci se snímky ANO 
8. Záznam dávky  ANO 
9. Funkce autotracking a autopositioning a možnosti provádět automatické snímkování dlouhých kostí, tomosyntézu a využívat funkce umělé inteligence ANO 

Rentgenka a kolimátor   

1. Rozměr malého ohniska max. 0,6 mm 0,6 [mm] 
2. Rozměr velkého ohniska max. 1,3 mm 1,2 [mm] 
3. Rychloobrátková anoda (min. 9700 ot/min)  9700 [ot/min] 
4. Tepelná kapacita anody min. 350 kHU 400 [HU] 
5. Obdélníková clona s manuální i automatickou kolimací dle zvoleného orgánového programu ANO 
6. Přídavná filtrace s volitelným nastavením filtrů, kombinace filtračních materiálů Al+Cu ANO 
7. 3D kamera umístěná v kolimátoru pro live záznam umožňující snadné polohování bez záření ANO 
8. Měření úhlu náklonu volného detektoru v reálném čase s barevnou vizualizací sesouhlasení detektoru s rentgenkou na dotykové obrazovce umístěné na krytu 
rentgenky ANO 
9. Plně integrovaný DAP metr pro měření dávky na pacienta  ANO 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

13 
 

10. Na výstupu drážky pro zasunutí přídavných zařízení o šířce cca 175 mm (pro zasunutí dozimetru při měření ZPS) ANO 

Generátor   
1. Výkon generátoru min. 80 kW 80 [kW] 
2. Nastavení expozičních parametrů manuální i pomocí anatomických programů ANO 
3. 3 ionizační komůrky současně využitelné pro expoziční automatiku ANO 
4. Rozsah expozičních časů min. od 1 ms 1 - 6300 [ms] 

Detektor (2 ks) pro stůl a vertigraf   
1. Rozměry aktivní plochy detektoru min. 41,5 x 41,5 cm 43 x 43 [cm] 
2. Rozlišení detektoru (velikost pixelu) max. 150 μm 140 [μm] 
3. DQE min. 65% 75 [%] 
4. Hloubkové rozlišení při A/D konverzi min. 16 bitů 16 bitů 
5. Automatické nabíjení detektoru ve stole i ve vertigrafu, provedení detektoru s kabelovým napájením  ANO 
6. Detektor lze volně vyndat a použít jako bezdrátový s akumulátorovým provozem pro případ poruchy bezdrátového detektoru (uživatelská záměna detektoru 
ze stolu nebo vertigrafu bez nutnosti zásahu servisní organizace) ANO 
7. Typ scintilátoru CsI ANO 
8. Hmotnost detektoru vč. Akumulátoru max. 3,8 kg 3,7 [kg] 

Bezdrátový přenosný detektor pro volné expozice (1 ks)   
1. Provedení detektoru bezdrátové ANO 
2. Rozměry aktivní plochy detektoru min. 41,5 x 34 cm 42,6 x 35,2 [cm] 
3. DQE (0,05 lp/mm RQA5) min. 65% 66 [%] 
4. Rozlišení detektoru (velikost pixelu) max. 150 μm 148 [μm] 
5. Hloubkové rozlišení při A/D konverzi min. 16 bitů 16 bitů 
6. Detektor lze též použít v bucky stolu či vertigrafu např. pro případ poruchy kabelového detektoru (uživatelská záměna bez nutnosti zásahu servisní 
organizace) ANO 
7. Typ scintilátoru CsI ANO 
8. Hmotnost detektoru vč. akumulátoru max. 3,5 kg 2,8 [kg] 

Příslušenství pro přenosný detektor   
1. Náhradní akumulátor včetně nabíječky (pokud je akumulátor vyjímatelný a dobíjí se samostatně) ANO 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

14 
 

2. Protektor na provádění snímků při zátěži vestoje s nosností min. 250 kg 250 [kg] 
3. Pouzdro detektoru s madlem pro snadnou manipulaci ANO 
4. Laterální držák pro upevnění detektoru ke stolu pro horizontální snímkování ANO 

Pacientský stůl   
1. Výškové nastavení plovoucí desky stolu min. 35 cm 35 [cm] 
2. Motoricky nastavitelná plynulá výška stolu v rozsahu min. od 55 cm do 85 cm 55 - 90 [cm] 
3. Nosnost stolu s možností dalšího pohybu stolu min. 320 kg 320 [kg] 
4. Délka desky stolu min. 220 cm 220 [cm] 
5. Šířka desky stolu min. 80 cm 81 [cm] 
6. Podélný pohyb desky stolu min. ±30 cm +60/-50 [cm] 
7. Příčný pohyb desky stolu min. ±12 cm +/-12 [cm] 
8. Podélný pohyb bucky min. 50 cm s automatickým sledováním zářiče min. 50 cm 50 [cm] 
9. Otočná bucky pro případ využití s bezdrátovým detektorem formátu 41,5 × 34 cm ANO 
10. Ovládací prvky pro plovoucí desku a pohyb stolu umístěné na obou stranách stolu ANO 
11. Matrace s omyvatelným povrchem odolným dezinfekčním prostředkům ANO 
12. Sada pacientských madel ANO 
13. Kompresní pás ANO 

Vertigraf   
1. Motorizované i manuální výškové nastavení Bucky ANO 
2. Ovládací tlačítka na nastavení výšky a sklápění z obou stran vertigrafu ANO 
3. Nejnižší možná vzdálenost středu detektoru od podlahy max. 34 cm 33,5 [cm] 
4. Vertikální posuv min. 149 cm  149,5 [cm] 
5. Motorizované i manuální sklápění jednotky detektoru min. -20° / +90° -20/+90 [°] 
6. Tlačítko pro rozsvěcení světla kolimátoru umístěné na vertigrafu ANO 
7. Otočná bucky pro případ využití s bezdrátovým detektorem formátu 41,5 × 34 cm ANO 
8. Madla pro úchop pacienta včetně laterálních ANO 

Stropní teleskopický závěs rentgenky   



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

15 
 

1. Rozsah pohybu v podélném směru min. 350 cm 358 [cm] 
2. Rozsah pohybu v příčném směru min. 250 cm 297 [cm] 
3. Rotace rentgenky okolo vertikální osy min. ±135° +/-180 [°] 
4. Rotace rentgenky okolo horinzontální osy min. ±120° +/-120 [°] 
5. Rychlost automatického posunu ve všech rovinách X,Y,Z min. 0,25 m/s 0,3 m/s 
6. Barevná dotyková obrazovka min. 7“ pevně integrovaná ke krytu rentgenky pro zobrazení expozičních údajů, identifikačních údajů pacienta, úhlu náklonu 
rentgenky, SID ANO 
7. Bezdrátový dálkový ovladač pohybů stropního závěsu a pro ovládání kolimátoru ANO 
8. Antikolizní systém ANO 
9. Uvolnění brzd všech pohybů stiskem jednoho tlačítka ANO 

Automatizace pohybů   
1. Automatický svislý pohyb rentgenky pro zachování SID při změně výšky stolu ANO 
2. Automatický svislý pohyb rentgenky pro centraci při změně výšky vertigrafu ANO 
3. Automatický podélný pohyb detektoru ve stole pro centraci při podélném a rotačním polohování rentgenky ANO 
4. Automatické nastavení polohy všech komponent dle zvoleného anatomického programu ANO 
5. Automatický synchronizovaný kyvný pohyb rentgenky a detektoru ve stole pro snímkování dlouhých kostí a páteře v leže ANO 
6. Automatický synchronizovaný kyvný pohyb rentgenky a detektoru ve vertigrafu pro snímkování dlouhých kostí a páteře ve stoje ANO 

Obrazová akvizice a zpracování   
1. Akviziční stanice s kompletním ovládáním v českém jazyce ANO 
2. Čas zobrazení náhledového snímku max. 5 s 3 [s] 
3. Krátkodobá záznamová kapacita min. 3000 snímků 5000 [snímků] 
4. Možnost současného otevření více vyšetření ANO 
5. Základní nástroje pro zpracování obrazu (nastavení kontrastu a jasu, redukce šumu, zvýraznění hran, anotace, zvětšení a posun obrazu, převrácení a rotace 
obrazu, elektronická kolimace, měření délek a úhlů) ANO 
6. Pokročilý postprocessing snímku s optimalizovaným zobrazením bez ohledu na vyšetřovanou anatomii ANO 
7. Pokročilé anotace snímků (značky polohy pacienta, vložení předdefinovaných textů, vložení volného textu s možností odkazu šipkou) ANO 
8. Nástroje pro měření vč. ortopedických nástrojů (měření rozdílných délek nohou, skolióźy) ANO 
9. Možnost zadání emergentního (neznámého) pacienta s následnou úpravou dat ANO 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

16 
 

10. Softwarové nástroje pro plně automatické spojení snímků dlouhých struktur, možnost spojení alespoň 3 snímků s možností manuální korekce ANO 
11. Software pro tomosyntézu pro 3D zobrazení mikrofraktur, ledvinových kamenů apod. ANO 
12. Software pro snímkování dětských pacientů (automatické nastavení expozičních parametrů dle věku pacienta, a to bez zásahu obsluhy díky RČ pacienta) ANO 
13. Software pro zobrazení katétrů (Catheter processing) ANO 
14. Software pro korekci rozptylu při snímkování bez mřížky (expozice na pacientském lůžku apod.) bez závislosti na vyšetřované anatomii či velikosti pacienta ANO 
15. Možnost nastavení povinné identifikace obsluhy ANO 
16. Software využívající videozáznam pacienta v reálném čase a umělou inteligenci pro vyznačení snímkované oblasti přímo na těle pacienta vč. zobrazení 
aktivních AEC komor. SW musí též doporučovat případné úpravy polohy pacienta a upozorňovat na podexponované/přeexponované oblasti. ANO 
17. Software pro automatické nastavení expozičních parametrů na základě 3D vizualizace tloušťky vyšetřované anatomie pro snížení expoziční dávky (s možností 
manuální korekce) ANO 
18. Software pro automatický ořez, automatickou rotaci pořízeného snímku do základní polohy pro jeho popis, bez ohledu na polohu detektoru při snímkování 
(s možností manuální korekce) ANO 
19. DICOM monitor min. 22" 22 ["] 
20. UPS záloha napájení  ANO 

Propojení se systémem PACS/NIS   

1. DICOM Export/Storage ANO 

2. DICOM Print ANO 

3. DICOM Media (záznam snímků na CD/DVD) ANO 

4. DICOM Modality Worklist ANO 

5. DICOM MPPS ANO 

6. DICOM RDSR - sledování a report o dávce záření a IHF REM profilů ANO 

7. Zajištění zobrazení všech potřebných údajů o dávce v rámci stávajícího systému PACS  ANO 

Příslušenství   

1. Podstavec pro pacienta k vertigrafu s nosností min. 200 kg pro provádění automatického snímkování dlouhých anatomických struktur včetně prostředku pro 
standardní umístění pacienta dovolujícího přesné stanovení zvětšení (v různé vzdálenosti struktur od detektoru) a zobrazení kalibrované mřížky viditelné na 
snímku 250 [kg] 

2. Podložka pod pacienta na stůl pro provádění automatického snímkování dlouhých kostí vleže ANO 

3. Sekundární clony s fokusací 100 cm pro stůl; 150 cm a 180 cm pro vertigraf ANO 

Předinstalační příprava   



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

17 
 

1. Dodání technologického projektu pro instalaci přístroje do 2 týdnů od podpisu smlouvy ANO 

Posouzení shody dle harmonizovaných technických norem řady ČSN EN 60601,  zadavatel umožňuje dodavatelům v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ 
nabídnout rovnocenné řešení    
1. ČSN EN 60601-1 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: Všeobecné požadavky na bezpečnost  nebo rovnocené řešení  60601-1 
2. ČSN EN 60601-2-28 ed. 2 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2: Zvláštní požadavky na bezpečnost sestav zdroje rentgenového záření a rentgenových 
zářičů pro lékařskou diagnostiku nebo rovnocené řešení  60601-2-28 
3. ČSN EN 60601-2-54 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-54: Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení pro 
skiagrafii a skiaskopii nebo rovnocené řešení 60601-2-54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

18 
 

Příloha č. 5a ZD 

Cenová nabídka - Přístroj a jeho příslušenství      
       

Popis Název a typ Počet Cena bez DPH za 1 ks Cena bez DPH celkem DPH 21% Cena vč. DPH celkem 
Skiagrafický-skiaskopický RTG 
přístroj stacionární DR 600 1           5 204 062,00 Kč            5 204 062,00 Kč            1 092 853,02 Kč            6 296 915,02 Kč  
Detektor pro stůl a vertigraf XD+ 17 2              573 750,00 Kč            1 147 500,00 Kč               240 975,00 Kč            1 388 475,00 Kč  
Detektor bezdrátový vč. 
příslušenství DR 14s 1              624 750,00 Kč               624 750,00 Kč               131 197,50 Kč               755 947,50 Kč  

              6 976 312,00 Kč            1 465 025,52 Kč            8 441 337,52 Kč  

       
Pozn.:       
Dodavatel vyplní název a typ 
Dodavatel vyplní cenu za 1 ks, bez DPH. 
Výsledná cena použita pro hodnocení nabídek. 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

19 
 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

Prodávající čestně prohlašuje, že nemá v úmyslu plnit Smlouvu pomocí poddodavatelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ev. č.: 194/2021 
 
 

 
 

20 
 

Příloha č. 4 - Podmínky záručního servisu 
 

Záruční doba Počet 24 měsíců  

Záruční servis Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení vady (písemná reklamace vady nebo 
požadavek na opravu) a vada bude odstraněna nejpozději do 24 hodin od zahájení 
opravy bez použití náhradních dílů, resp. do 72 hodin od zahájení opravy s 
použitím 
náhradním dílů. 

BTK a ZSD 
na náklady 
dodavatele 

Po dobu záruky vždy před uplynutím 
jednoho roku provozu přístroje, neurčí-li 
výrobce jinou lhůtu 

1xza 12 měsíců 

Servisní organizace Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, 
email) 

F medical s.r.o., Jana Krušinky 1737/6, 500 
02 Hradec Králové, tel: +xxxxxxxxxxxxxxx, 
kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Podmínky poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis  
 

Příkladný výčet 
servisních úkonů 
nespadajících pod 
záruční servis 

- závady a vady přístroje způsobené chybnou obsluhou v rozporu s návodem k 
použití, 
- neautorizovaný zásah do přístroje, 
- poškození přístroje způsobené vnějšími vlivy (vytopení, požár apod.), 
- poškození přístroje vlivem napětí v el. síti Kupujícího apod. 

Způsob jejich 
poskytování 

Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení vady a vada bude odstraněna 
nejpozději do 24 hodin od zahájení bez použití náhradních dílů, do 72 hodin od 
zahájení opravy s použitím náhradní dílů. 

Cenová ujednání Cena servisního zásahu (Kč bez DPH / 
hod.) 
V jednotkové ceně není zahrnuta 
cena dílů, jež je nutné použít při 
opětovném zprovoznění přístroje 

1 490,00 

Dopravní náklady (Kč bez DPH / 1 
cesta tam i zpět) 

3 248,00 

Záruční doba 
poskytována na 
servisní úkony 

Min. 6 měsíců. Záruční doba na náhradní díly dodané v rámci mimozáručního 
servisu činí 12 měsíců ode dne podpisu příslušného servisního výkazu Kupujícím. 

 
Servisní organizace 

Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, 
e-mail) 

F medical s.r.o., Jana Krušinky 1737/6, 500 
02 Hradec Králové, tel: +xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


